Dracena, 12 de dezembro de 2023.

Ofício n° CM-707/2023.

Assunto: Presta informações (Requerimento n° 1178/23).

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n° 1178/23, de autoria do n. Vereador Victor S.
Almeida Palhares,  vimos por meio deste encaminhar  as informações prestadas
pela Secretária Adjunta de Saúde.

Sendo o que nos apresenta para o momento, valemo-nos deste  para
manifestar a Vossa Excelência protestos de estima e apreço,

                                       ANDRÉ KOZAN LEMOS

                                          Prefeito Municipal

Exmo. Sr .

DANILO LEDO DOS SANTOS
DD. Presidente à Câmara Municipal
N E S T A
vcp./

1 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

E
 K

O
Z

A
N

 L
E

M
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

6B
6-

5E
A

4-
4A

7C
-E

00
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

6B
6-

5E
A

4-
4A

7C
-E

00
0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F6B6-5EA4-4A7C-E000

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDRE KOZAN LEMOS (CPF 271.XXX.XXX-83) em 12/12/2023 15:57:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/F6B6-5EA4-4A7C-E000

Demanda Legislativa 2- 1.077/2023

De: Tatiana C. - SSHP

Para: SGG-DGG - Departamento de Gabinete e Governo

Data: 11/12/2023 às 18:54:11

Setores envolvidos:

SGG, SGG-DGG, SSHP, PR

Requerimento n° 1178/23

 Boa tarde,

Segue resposta do requerimento

att

_

Tatiana Carla Cremonine

Secretária Adjunta de Saúde

Anexos:

resposta_requerimento_1178_2023.docx

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
A

T
IA

N
A

 C
A

R
LA

 C
R

E
M

O
N

IN
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
ra

ce
na

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
04

F
-1

C
0F

-D
B

06
-0

6E
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

04
F

-1
C

0F
-D

B
06

-0
6E

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 204F-1C0F-DB06-06EB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TATIANA CARLA CREMONINE (CPF 894.XXX.XXX-00) em 11/12/2023 18:54:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/204F-1C0F-DB06-06EB

Dracena, 11 de Dezembro de 2023.

Ofício n° /2023.

Assunto: Presta Informações (Requerimento nº 1178/23)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n° 1178/23, de autoria de Vossa Excelência o Vereador
Victor Silva Almeida Palhares, os esclarecimentos prestados pela Secretária Municipal
de Saúde e Higiene Pública, junto ao Centro de Zoonoses.

 Houve serviço de castração de animais em 2023?  R: Sim
 Quantas castrações em animais foram feitas? R: Até novembro 920
 Gatas, Gatos, cachorras e cachorros? R: 768 felinos e 152 cães
 Qual o valor foram gastos nesses procedimentos? R: até agosto felinos

90,00 apòs setembro 100,00, cães fêmeas ate 10 kg 290,00 de 10 a 20 kg
340,00 acima de 20 kg 420,00

 Como é feita a seleção? R: É feito um cadastro no Centro de  Zoonoses,
exame de leishmaniose dando negativo encaminhamos castração e felinos
fêmea ja são encaminhadas.

 E para o ano de 2024 se haverá os serviços? R: Enquanto houver
credenciamento do  Medico Veterinario, serão mantidos todos atendimentos

.
Ao ensejo, manifestamos a Vossa Excelência protestos de estima e apreço.

Exmo. Sr .

DANILO LEDO DOS SANTOS

DD. Presidente à Câmara Municipal

N E S T A

Vcp/